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UPUTSTVO ZA USELJENJE PUTEM USELJENIČKOG 

PROGRAMA ’LUTRIJE’ ZA 2022. (DV-2022) 
  
Uopšteno o programu  
  
Svake godine Državni sekretarijat Sjedinjenih Američkih Država sprovodi zakonom propisan 
Program za useljenje. Član 203(c) Zakona o imigraciji i državljanstvu (INA) predviđa kategoriju 
useljenika poznatu kao „diversity immigrants“ (DV useljenici) iz zemalja sa istorijski malim 
brojem useljenika u Sjedinjene Američke Države. Za fiskalnu 2022. godinu biće dostupno 55 
000 useljeničkih viza. Registracija za DV program je potpuno besplatna.  
     
Podnosioci prijava izvučeni u ovom programu („kandidati“) moraju da ispune jednostavne, ali 
striktne uslove programa da bi se kvalifikovali za DV vizu. Državni sekretarijat Sjedinjenih 
Američkih Država podnosioce prijave za ovu vizu bira pomoću kompjutera - metodom 
slučajnog izbora. Državni sekretarijat Sjedinjenih Američkih Država deli broj viza između šest 
geografskih regiona, gde nijedna zemlja ne može dobiti više od sedam procenata viza od 
ukupnog broja.   
  
Osobe rođene u sledećim zemljama ne mogu učestovati  u DV-2022 programu jer se više od 50 
000 osoba rođenih u tim zemljama uselilo u SAD u poslednjih pet godina: 
  

Bangladeš, Brazil, Kanada, Kina (kopneni deo), Kolumbija, Dominikanska 
Republika, El Salvador, Haiti, Indija, Jamajka, Meksiko, Nigerija, Pakistan, Peru, 
Filipini, Južna Koreja, Ujedinjeno Kraljevstvo (izuzev Severne Irske) i njoj 
pripadajuće zavisne teritorije i Vijetnam.  
  
Osobe rođene u Makau SAR i Tajvanu se kvalifikuju.  

  
 
Uslovi koji moraju da se ispune za učestvovanje  
  
Uslov #1: Podnosioci prijave rođeni u zemljama koje se kvalifikuje za ovaj program mogu da 
podnesu prijavu.  
 
Ako niste rođeni u zemlji koja se kvalifikuje za ovaj program, postoje druge dve mogućnosti da 
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se kvalifikujete.  
  

• Da li je vaš supružnik rođen u zemlji koja se kvalifikuje za ovaj program? Ako jeste, 
možete podneti prijavu na osnovu zemlje rođenja vašeg supružnika, pod uslovom da ste 
vi i supružnik navedeni u izabranoj prijavi, da ispunjavate uslove, da su vam izdate DV 
vize  i da u isto vreme ulazite u Sjedinjene Američke Države.  

  
• Da li ste rođeni u zemlji koja se ne kvalifikuje za program, a ni jedan od vaših roditelja 

nije rođen u toj zemlji, niti je u njoj imao stalni boravak u trenutku vašeg rođenja? Ako 
je ovo tačno, prijavu možete podneti na osnovu zemlje rođenja/porekla jednog od vaših 
roditelja, pod uslovom da se ona kvalifikuje za DV-2022program. Za više objašnjenja šta 
to podrazumeva pogledajte deo Često postavljena pitanja.    

  
Uslov #2: Svaki podnosilac prijave da bi se kvalifikovao za DV program mora zadovoljiti 
uslove na osnovu obrazovanja/radnog iskustva i mora imati:  
  

• najmanje završenu srednju školu ili ekvivalentno obrazovanje definisano kao uspešno 
završeno dvanaestogodišnje redovno školovanje koje se sastoji od osnovne i srednje 
škole;  

  
ILI  

 
• dve godine radnog iskustva u poslednjih pet godina u zanimanju za koje je potrebno 

najmanje dve godine školovanja ili radnog iskustva da bi se to zanimanje moglo 
obavljati. Državni sekretarijat Sjedinjenih Američkih Država koristiće bazu podataka 
Ministarstva rada Sjedinjenih Američkih Država O*Net Online da bi se utvrdilo radno 
iskustvo koje se kvalifikuje za program.  

  
Za više informacija o radnom iskustvu koje se kvalifikuju pogledajte Često postavljena pitanja.   
  

Ukoliko ne ispunjavate oba uslova nemojte podnositi prijavu za učešće u DV programu.     
  
 
Period za prijavljivanje  
  
Prijave za učešće u DV-2022 programu moraju da se podnesu elektronskim putem na internet 
stranici www.dvlottery.state.gov između podneva, istočno letnje vreme (EDT) (GMT -4) srede 
7. oktobra 2020. i podneva, istočno standardno vreme (EST) (GMT-5) utorka, 10. novembra 
2020.  Nemojte čekati poslednju sedmicu za prijavljivanje jer preveliki broj prijava može da 
uspori pristup internetu. Neće biti omogućeno prijavljivanje posle ovog perioda ili prijavljivanje 
putem pošte. Zakon dozvoljava samo jednu prijavu po osobi tokom svakog registracionog 
perioda. Državni sekretarijat koristi sofisticiranu tehniku za otkrivanje višestrukih prijava. Lica 
koja podnesu više od jedne prijave biće diskvalifikovana.  
  

http://online.onetcenter.org/
http://online.onetcenter.org/
http://www.dvlottery.state.gov/
http://www.dvlottery.state.gov/
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Podnošenje elektronske prijave za DV-2022 program  
  
Svoju elektronsku prijavu za DV program (E-DV obrazac prijave ili DS-5501) podnesite na 
internetu preko internet adrese www.dvlottery.state.gov. Nepotpune prijave neće biti prihvaćene. 
Podnošenje obrasca prijave je besplatno. Molimo vas da prilikom podnošenja svoje prijave 
koristite ažurirani internet pretraživač; starije verzije pretraživača (na primer Internet Explorer 8) 
će najverovatnije imati problema sa onlajn DV sistemom.  
  
Preporučujemo da svoj obrazac prijave popunite sami, bez ikakvog „viza konsultanta“, „agenta 
za vize“ ili bilo kog drugog ko vam nudi pomoć za prijavljivanje. Ako vam neko drugi pomaže, 
trebalo bi da budete prisutni kada se vaš obrazac popunjava da biste mogli da date tačne 
odgovore na pitanja i sačuvate stranicu sa potvrdom i svoj jedinstveni broj potvrde 
(konfirmacioni broj). Izuzetno je važno da sačuvate stranicu sa potvrdom i jedinstveni broj 
potvrde. Bez ove informacije nećete moći da pristupite sistemu na internetu da biste proverili 
status svoje prijave. Budite na oprezu ako vam se neko drugi ponudi da umesto vas sačuva ove 
informacije. Takođe bi trebalo da imate pristup svom imejl nalogu koji ste naveli prilikom 
popunjavanje prijave za E-DV. Pogledajte deo Često postavljena pitanja za više informacija o 
prevarama u vezi sa DV programom. Takođe ukoliko želite, možete da pogledate naš video gde 
je predstavljen naš DV program lutrije i vodič korak po korak koji će vam pomoći da podnesete 
svoju prijavu. 
  
Nakon što podnesete popunjen obrazac prijave, na ekranu će vam se pojaviti stranica sa 
potvrdom sa vašim imenom i jedinstveni broj potvrde. Odštampajte ovu stranicu sa potvrdom za 
svoju evidenciju. Počevši od 5. maja 2020. godine moći ćete da proverite status svoje prijave 
tako što ćete ponovo posetiti internet stranicu www.dvlottery.sate.gov i odabrati deo Entrant 
Status Check (Provera statusa podnosioca prijave) i uneti svoj jedinstveni broj potvrde i lične 
podatke. Jedino preko Entrant Status Check možete proveriti da li ste izvučeni za program DV-
2022, i ukoliko ste izvučeni, da proverite kada vam je zakazan razgovor za vizu. Vlada SAD-a 
vas neće obavestiti direktno. Provera statusa podnosioca prijave je jedini izvor uputstava u 
pogledu narednih koraka u vašoj prijavi. Molimo vas da pogledate Često postavljena pitanja  u 
vezi sa postupkom izbora kandidata.  
  
Morate navesti sledeće podatke da biste popunili svoj obrazac prijave:  
  

1. Puno ime -  prezime, ime, srednje ime -  isto kao u  pasošu.  
Ako imate samo jedno ime onda ono mora da se unese u polju prezime.   
  

2. Pol -  muški ili ženski   
                             

3. Datum rođenja -  dan, mesec, godina  
          

4. Mesto rođenja   
  

http://www.dvlottery.state.gov/
https://www.youtube.com/watch?v=tOQlh2d2EbQ
http://www.dvlottery.sate.gov/
http://www.dvlottery.sate.gov/
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5. Država rođenja – koristite trenutno zvanični naziv države u kojoj ste rođeni.   
  

6. Zemlja koja se kvalifikuje za DV program. U normalnim okolnostima to je zemlja vašeg 
rođenja. Zemlja na osnovu koje se kvalifikujete za DV program nema nikakve veze sa 
zemljom u kojoj trenutno živite ili sa vašim državljanstvom, ukoliko je drugačije od 
zemlje vašeg rođenja. Ukoliko ste rođeni u zemlji koja se ne kvalifikuje za ovaj program, 
pogledajte deo Često postavljena pitanja kako biste pogledali da li postoji neka druga 
mogućnost na osnovu koje možete da se kvalifikujete.  

 
7. Potreban je broj pasoša, zemlja izdavanja i datum isteka važećeg međunarodnog putnog 

pasoša glavnog podnosioca prijave. Ovaj zahtev se odnosi samo na glavnog podnosioca, 
a ne na izdržavana lica. Morate uneti važeće podatke o međunarodnom putnom pasošu 
osim ako nemate državljanstvo, državljanin ste države pod kontrolom komunista i ne 
možete da dobijete pasoš od vlade te države, ili ste korisnik individualnog izuzeća 
odobrenog od strane sekretara za unutrašnju bezbednost i državnog sekretara. 

 
8. Fotografija/e podnosioca prijave – Skorašnje fotografije ( ne starije od šest meseci) vas, 

vašeg supružnika i sve vaše dece. Pogledajte deo  Podnošenje digitalne fotografije da 
biste videli kako treba da izgleda kompozicija fotografije i koje tehničke uslove treba da 
ispuni. Nisu potrebne fotografije supružnika niti dece ako su oni državljani SAD ili 
imaju legalni stalni boravak, ali nećete snositi posledice ukoliko to učinite.  

  
Fotografije za DV program moraju da ispunjavaju iste standarde kao i fotografije za SAD 
vizu. Vaša prijava može biti diskvalifikovana ili vam može biti odbijena viza ako vaše 
fotografije u prijavi ili fotografije vaših članova porodice ne odgovaraju navedenim 
specifikacijama ili ukoliko su korigovane na bilo koji način. Pogledajte deo Podnošenje 
digitalne fotografije  za detaljno objašnjenje.     

  
9. Poštanska adresa –   

                                Prvi redak adrese  
        Drugi redak adrese  

    Mesto   
        Okrug/ zemlja/pokrajina/država 
       Poštanski broj 
 
 9.    Zemlja u kojoj sada živite  

  
10. Broj telefona ( opciono) 

  
11. Imejl adresa –Upišite imejl adresu kojoj vi lično imate pristup i kojoj ćete imati 

neposredan pristup nakon što obavestimo izvučene kandidate u maju naredne godine. 
Ako budete izvučeni i to potvrdite putem Entrant Status Check, primićete nakon toga 
kasnije imejl od Državnog sekretarijata SAD da su informacije u vezi sa vašim 
razgovorom za useljeničku vizu dostupne na Entrant Status Check. Državni sekretarijat 
SAD vam neće nikada poslati imejl da vas obavesti da ste izvučeni za DV program. 
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Pogledajte deo Često postavljena pitanja za detaljne informacije u vezi sa procesom 
odabira kandidata.   

   
12. Najviši stepen obrazovanja koji ste stekli do danas - (1) samo osnovna škola, (2) nešto 

od srednje škole, bez diplome, (3) diploma srednje škole, (4) stručna škola, (5) nezavršen 
fakultet, (6) završen fakultet, (7) nezavršene master studije, (8) master studije, (9) 
nezavršene doktorske studije, (10) doktorat. Pogledajte deo Često postavljena pitanja  za 
detaljne informacije u vezi sa uslovima u pogledu obrazovanja.  

  
13. Trenutno bračno stanje – (1) nevenčani, (2) venčani i moj supružnik NIJE državljanin 

SAD ili sa legalnim stalnim boravkom (LPR), (3) venčani i moj supružnik JE državljanin 
SAD ili ima legalni stalni boravak (US LPR), (4)  razvedeni, (5) udovac/ca ili (6) 
zakonski odvojeni. Unesite ime, datum rođenja, pol, mesto rođenja, zemlju rođenja 
vašeg supružnika, kao i fotografiju svog supružnika koja ispunjava sve tehničke 
karakteristike kao i vaša fotografija.  

  
       Ako ne unesete podatke o supružniku ili navedete neku drugu osobu koja nije vaš supružnik 

bićete diskvalifikovani kao glavni podnosilac prijave za DV program, a vize će biti odbijene 
za sve prijavljene na samom razgovoru za vizu. Morate uneti podatke o supružniku čak iako 
živite odvojeno odnosno ukoliko niste zakonski odvojeni. Zakonski odvojeni je sporazum 
kada je par i dalje u braku, ali žive odvojeno na osnovu sudskog naloga. Ukoliko ste 
zakonski odvojeni od svog supružnika, vaš supružnik neće moći da imigrira sa vama preko 
Programa lutrije. Nećete snositi posledice ukoliko odlučite da unesete ime supružnika od 
koga ste zakonski odvojeni. Ukoliko niste zakonski odvojeni sudskim nalogom onda morate 
da navedete svog supružnika čak iako planirate da se razvedete pre nego podnesete prijavu 
za DV lutriju. Ukoliko ne navedete supružnika, to će činiti osnov za diskvalifikaciju. 

 
       Nije potrebno prijavljivati supružnika koji ima legalni stalni boravak ili je američki 

državljanin. Supružniku koji je već državljanin SAD ili ima legalni stalni boravak neće biti 
potrebna ili mu se neće izdati viza. Dakle, ukoliko u svojoj prijavi izaberete „venčani i moj 
supružnik je državljanin SAD ili ima legalni stalni boravak“ od vas se neće tražiti da 
unesete druge podatke u vezi svog supružnika. Pogledajte deo Često postavljena pitanja  za 
detaljne informacije u vezi sa članovima porodice.   

  
14. Broj dece – unesite ime, datum rođenja, pol,  mesto rođenja, zemlju rođenja sve rođene 

dece koja su nevenčana i mlađa od 21 godine, bez obzira da li deca žive sa vama ili 
nameravaju da vam se pridruže ili će se pridružiti ukoliko se uselite u Sjedinjene 
Američke Države. Za svako dete dostavite zasebnu fotografiju koja ispunjava sve 
tehničke karakteristike kao i vaša.  

  
Povedite računa da unesete podatke za:  

  
• svu vašu rođenu živu decu  
• svu vašu živu decu koju ste zakonito usvojili; i  
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• svu živu pastorčad koja nisu venčana i koja imaju manje od 21 godine na dan 
popunjavanja elektronske prijave, čak i ako niste više u zakonitom braku sa detetovim 
rediteljem i ako dete više ne živi sa vama i/ili neće imigrirati sa vama.  

  
Venčana deca ili deca starija od 21 godine ne kvalifikuju se za DV program kada podnosite 
svoju prijavu za DV program. Međutim, Zakon o zaštiti deteta (Child Status Protection Act) 
štiti decu da ‘prestare’ za imigracionu proceduru u određenim okolnostima. Ukoliko ste 
podneli DV prijavu pre nego što je vaše nevenčano dete napunilo 21 godinu, i ako dete 
napuni 21 godinu pre izdavanja vize, u određenim okolnostima moguće je da se u svrhu 
obrade takva osoba tretira kao da je i dalje mlađa od 21 godine.  
 
Dete koje je već državljanin SAD ili sa zakonitim stalnim boravkom kada podnesite svoju 
prijavu neće biti potrebna viza. Nećete snositi posledice ukoliko uključite ili izostavite  
takvog člana porodice u svojoj prijavi.  

  
Ako ne unesete podatke o svoj vašoj deci koja moraju da budu uključena bićete 
diskvalifikovani, a vize će biti odbijene svim ostalim članovima porodice na samom 
razgovoru za vizu. Pogledajte deo Često postavljena pitanja  za detaljne informacije u vezi 
sa članovima porodice.   

 
 
Pogledajte deo Često postavljena pitanja za detaljne informacije u vezi sa popunjavanjem 
elektronske prijave za DV-2022 program.    
  
 
Izvlačenje podnosilaca prijave  
  
Na osnovu dodeljivanja dostupnih viza za svaku regiju i državu, Državni sekretarijat SAD-a  će 
izvršiti izvlačenje pomoću kompjutera metodom slučajnog izbora kvalifikovanih prijava. Svi 
podnosioci prijava za program DV-2022 moraće da pristupe internet stranici Entrant Status 
Check koristeći broj potvrde (konfirmacioni broj) koji su sačuvali prilikom prijavljivanja za DV-
2022 program da bi proverili da li su izvučeni. Provera statusa podnesene prijave (Entrant Status 
Check) biće dostupan na internet stranici www.dvlottery.state.gov u periodu od 8. maja 2021. do 
30. septembra 2022. godine.   
  
Ako ste izvučeni, bićete preusmereni na stranicu sa potvrdom na kojoj se nalaze dalja uputstva, 
uključujući informacije o naknadama u vezi sa useljenjem u SAD. Entrant Status Check će biti 
JEDINI način da proverite da li ste  izvučeni za DV-2021. Državni sekretarijat neće obaveštavati 
regularnom poštom niti imejlom da ste izvučeni. Američke ambasade i konzulati neće nuditi 
spisak izvučenih kandidata. Ukoliko niste izvučeni to ćete isto tako JEDINO moći da saznate 
putem opcije Entrant Status Check. Savetujemo vam da proveru kroz Entrant Status Check 
radite lično i da se ne oslanjate na nekog drugog da to proveri umesto vas i obavesti vas.   
  
Da biste imigrirali, DV kandidati moraju da ispune sve potrebne uslove prihvatljive za SAD.  
DS- 2016, Onlajn prijava za useljeničku vizu i prijavu stranaca i konzularni službenik lično će 

http://www.dvlottery.state.gov/
http://www.dvlottery.state.gov/
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vas pitati o ispunjavanju uslova da se uselite u skladu sa američkim imigracionim zakonima. 
Takva pitanja uključuju  pitanja  kriminalne i bezbednosne prirode. 
  
Svim izvučenim kandidatima, uključujući članovima porodice moraju se izdati vize zaključno sa 
30.septembrom 2021. Ni pod kojim uslovima Državni sekretarijat neće izdati DV vizu niti 
uraditi promenu  USCIS statusa posle ovog datuma, niti će  članovi porodice moći da dobiju DV 
vize da bi se pridružili glavnom podnosiocu prijave u SAD.  
 
Pogledajte deo Često postavljena pitanja za detaljnije informacije o procesu odabira kandidata.   
   
  
Podnošenje digitalne fotografije  
  
Možete uraditi novu digitalnu fotografiju ili skenirati postojeću fotografiju ( ne stariju od šest 
meseci) sve dok ispunjava sve uslove koji su navedeni u nastavku. Fotografije za DV prijavu 
moraju biti istog kvaliteta i kompozicije kao fotografije za SAD vizu. Možete da vidite primere 
prihvatljivih fotografija ovde.  
https://travel.state.gov/content/travel/en/us-visas/visa-information-
resources/photos/photoexamples.html. Ne podnosite fotografiju stariju od šest meseci ili 
fotografiju koja ne ispunjava sve standarde precizirane u nastavku. Podnošenje iste fotografije 
koju ste podneli prilikom prethodnih prijava za DV program, fotografije koja je izmenjena ili 
fotografija koja ne ispunjava specifikacije navedene u nastavku  rezultiraće diskvalifikacijom.  
 
 
Vaša fotografija ili digitalna fotografije moraju biti: 
 

• u koloru 
• dobro izoštrena 
• veličine tako da je glava veličine između 1 inča i 1 3/8 inča  (22 mm i 35 mm) ili 50% i 

69% ukupne veličine slike od vrha brade do vrha glave. Pogledajte 
Šablon kompozicije fotografije za više detalja u pogledu potrebne veličine. 

• da nije starija od šest meseci kako bi prikazivala kako trenutno izgledate 
• slikana ispred obične bele ili svetle (neutralne) pozadine 
• sa celim licem koje direktno gleda u kameru 
• sa prirodnim izrazom lica i oba otvorena oka 
• u odeći koju normalno nosite svakoga dana 
• na fotografiju ne smete da nosite uniformu, izuzev ako nije u pitanju verska odeća koja 

se nosi svakodnevno 
• ne nosite šešir ili kapu ili nešto što pokriva kosu ili čelo, izuzev ako se ne nosi 

svakodnevno u verske svrhe. Vaše celo lice mora da se vidi, a  pokrivena glava ne sme 
da zaklanje vaše lice 

• slušalice, bežični uređaji ili uređaji sa opcijom slobodne ruke ili slične stvari su 
neprihvatljive na vašoj fotografiji.  

• ne nosite naočare 

https://travel.state.gov/content/travel/en/us-visas/visa-information-resources/photos/photo-examples.html
https://travel.state.gov/content/travel/en/us-visas/visa-information-resources/photos/photo-examples.html
https://travel.state.gov/content/travel/en/us-visas/visa-information-resources/photos/photo-examples.html
https://travel.state.gov/content/travel/en/us-visas/visa-information-resources/photos/photo-examples.html
https://travel.state.gov/content/travel/en/us-visas/visa-information-resources/photos/photo-examples.html
https://travel.state.gov/content/travel/en/us-visas/visa-information-resources/photos/photo-examples.html
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• ukoliko normalno nosite slušni aparat ili sličan uređaj ,možete da ga nosite na svojoj 
fotografiji. 

 
Pogledajte Primere fotografija da biste videli primere prihvatljivih i neprihvatljivih 
fotografija. Fotografije kopirane ili digitalno skenirane iz vozačke dozvole ili drugih zvaničnih 
dokumenata su neprihvatljive. Osim toga neprihvatljivi su snimci, fotografije iz časopisa, 
fotografije iz samoposlužnih aparata slabog kvaliteta ili fotografije sa mobilnog telefona i 
fotografije u punoj veličini. 

Sliku morate da pošaljete kao deo vaše prijave. Vaša digitalna slika mora da bude: 
 

• u JPEG (,jpg)  formatu   
• maksimalna veličina elektronskog fajla je 240kB ( kilobajta) 
• kvadratno srazmerna ( visina mora da bude jednaka širini) 
• dimenzije rezolucije  600 x 600 piksela.   

 
Da li želite da skenirate postojeću fotografiju? Osim uslova za digitalnu fotografiju, vaša 
postojeća fotografija mora da bude: 
 

• Veličine 2 x 2 inča (51 x 51 mm) 
• Skenirana u rezoluciji  od 300 piksela po inču i (12 piksela po milimetru)  

Upotrebite  besplatan foto alat Državnog sekretarijata da:  

• izaberete digitalnu sliku sačuvanu na vašem računaru 
• promenite veličinu i rotirate fotografiju ukoliko je to potrebno 
• da je prilagodite  kvadratnoj slici od tačno 600 x 600 piksela 

 
 
 Fotografisanje vaše bebe ili mališana 

 
Kada fotografišete svoju bebu ili svog mališana, nijedna druga osoba ne bi trebalo da bude na 
fotografiji, a vaše dete treba da gleda u fotoaparat svojim otvorenim očima. 
 
Savet 1:  

    Položite svoju bebu na leđa na običnoj beloj ili svetloj plahti. Ovo će vam osigurati 
da glava bebe ima podršku i obezbediće čistu pozadinu za fotografiju. Povedite 
računa da nema senki na licu vaše bebe, pogotovo ako fotografišete odozgo dok beba 
koja dole leži. 

   
Savet 2:  

 
Pokrijte auto sedište sa običnom belom ili svetlom plahtom i fotografišite svoje dete 
u auto sedištu za decu. To će takođe osigurati da glava vaše bebe ima podršku. 

 

https://travel.state.gov/content/travel/en/us-visas/visa-information-resources/photos/photo-examples.html
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ČESTO POSTAVLJENA PITANJA (FAQS) 
  

  
 
  

STICANJE PRAVA 
 
1.      Šta znače pojmovi „pripadnost po rođenju“ i „zemlja rođenja/porekla“? 
 
Pripadnost po rođenju obično znači da je neko rođen u određenoj zemlji, bez obzira na zemlju 
trenutnog prebivališta pojedinca ili državljanstvo. Pripadnost po rođenju se takođe može odnositi i na 
osobu koja ima pravo da se kao zemlja njegovog rođenja navede zemlja u kojoj osoba nije rođena u 
skladu sa odredbama člana 202 (b) Zakona o imigraciji i državljanstvu. 
 
Budući da postoji brojčano ograničenje za osobe koji se useljavaju iz zemlje ili geografske regije, 
svaka osoba se pridodaje zemlji. Vaša zemlja porekla/rođenja odnosi se na zemlju prema kojoj se 
limiti odnose. Vaša zemlja na osnovu koje se kvalifikujete će obično biti ista kao i zemlja vašeg 
rođenja. Međutim, možete izabrati svoju zemlju na osnovu koje ste kvalifikujete da bude zemlja 
rođenja vašeg supružnika ili zemlja rođenja jednog od vaših roditelja ukoliko ste rođeni u zemlji u 
kojoj nije rođen niti jedan od vaših roditelja i u kojoj vaši roditelji nisu boravili u vreme vašeg rođenja. 
Ovo su jedina tri načina da odaberete svoju zemlju porekla/rođenja. 
 
Vaša prijava biće diskvalifikova ukoliko navedete neispravnu zemlju na osnovu koje se kvalifikujete ili 
zemlju porekla/rođenja (tj. onu na osnovu koje ne možete podneti važeću prijavu). 

 
 
2.      Da li mogu i dalje da se prijavim ukoliko nisam rođen/a u zemlji koja se kvalifikuje? 

       
      Postoje dve okolnosti pod kojima i dalje imate pravo da se prijavite. Prvo, možete tražiti da se kao 

vaša zemlja rođenja/porekla navede zemlja u kojoj je rođen vaš supružnik, ukoliko se ta zemlja 
kvalifikuje. Međutim, budući da se vaša kvalifikovanost za učešće u programu bazira na vašem 
supružniku, useljeničku vizu ćete dobiti samo ukoliko vaš supružnik takođe ispunjava uslove za 
izdavanje useljeničke vize. Oboje morate zajedno ući u Sjedinjene Američke Države koristeći svoje 
DV-vize. Slično tome, maloletnom detetu može se navesti kao „zemlja rođenja“ zemlja rođenja jednog 
od roditelja. 
       
Drugo, možete da se „kvalifikujete“ na osnovu „zemlje porekla/rođenja“ jednog od vaših roditelja, ako 
nijedan od vaših roditelja nije bio rezident zemlje koja se nije kvalifikovala za program u vreme vašeg 
rođenja. Osobe se generalno ne smatraju rezidentima neke zemlje u kojoj nisu rođeni ili nisu 
naturalizovani po zakonu, ako su samo bili u poseti, privremeno studirali u nekoj zemlji ili su 
privremeno stacionirani u nekoj zemlji po zakonu iz poslovnih ili profesionalnih razloga u ime 
kompanije ili vlade iz zemlje koja nije zemlja u kojoj je podnosilac prijave rođen. 
       
Ako tražite da vam se navede druga zemlja porekla/rođenja, te informacije morate navesti u E-DV 
obrascu prijave pod pitanjem broj 6. 
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Navođenje pogrešne zemlje kvalifikovanosti ili rođenja (tj. one za koju ne možete podneti važeći 
zahtev) može diskvalifikovati vašu prijavu. 
 
3.      Zašto se rođeni u nekim zemljama ne mogu kvalifikovati za DV program? 
 
DV vize treba da obezbede mogućnost useljenja osobama iz zemalja koje nisu istorijski izvor velikog 
broja imigranata odnosno „zemlje sa visokom stopom useljenja“. Američki zakon definiše „zemlje sa 
visokom  stopom useljenja" kao one iz kojih je u proteklih pet godina imigriralo ukupno 50 000 osoba 
u kategorijama viza po osnovu porodice i zaposlenja. Svake godine Služba za državljanstvo i 
imigracije SAD (USCIS) sabira brojke vezane za prijem imigranata po osnovu kategorije porodice i 
zaposlenja u prethodnih pet godina i prilagođava status kako bi se odredile zemlje čiji pripadnici po 
rođenju se smatraju sa "visokom stopom useljenja" i čiji pripadnici po rođenju ne mogu da se 
kvalifikuju za godišnji program raznovrsne useljeničke viza lutrije. Budući da USCIS godišnje vrši ovo 
računanje, lista zemalja koje nisu kvalifikovane za učešće u programu može se menjati iz godine u 
godinu. 
 
4.   Koliko DV-2022 viza će se dodeliti zemljama ili regijama koje se kvalifikuju za DV 
program? 
 
Služba za državljanstvo i imigraciju Sjedinjenih Američkih Država (USCIS) utvrđuje regionalne DV 
limite za svaku godinu u skladu sa formulom određenom u članu 203 (c) Zakona o imigraciji i 
državljanstvu. Broj viza koje će Državni sekretarijat SAD eventualno izdati licima svake zemlje koja se 
kvalifikuje zavisiće od utvrđenih regionalnih limita, koliko podnosioca prijava dolazi iz svake zemlje i 
koliko izabranih kandidata se smatra kvalifikovanim za izdavanje vize. Nijedna zemlja ne može dobiti 
više od sedam procenata viza od ukupnog broja raspoloživih viza. 
 
5.      Koji su zahtevi u pogledu obrazovanja ili radnog iskustva? 

 
Američki imigracioni zakoni i propisi zahtevaju da svaki učesnik u DV programu mora imati najmanje 
srednjoškolsko obrazovanje ili ekvivalentno obrazovanje ili imati dve godine radnog iskustva u 
posljednjih pet godina u zanimanju koje zahteva bar dve godine obuke ili iskustva. „Srednjoškolsko 
obrazovanje ili ekvivalentno obrazovanje“ se u Sjedinjenim Američkim Državama definiše kao uspešno 
završeno dvanaestogodišnje školovanje odnosno završena osnovna i srednja škola ILI uspešno 
završena zvanična osnovna i srednja škola u drugoj zemlji koja se može uporediti sa srednjoškolskim 
obrazovanjem u Sjedinjenim Američkim Državama. Ove zahteva ispunjava samo formalno redovno 
obrazovanje; potvrde o završenom školovanju preko dopisnih programa ili potvrde o ekvivalentnom 
školovanju ( kao što je G.E.D.) nisu prihvatljive. Dokumentovani dokazi o obrazovanju li radnom 
iskustvu morate dostaviti konzularnom službeniku prilikom razgovora za vizu. 
 
Ako ne zadovoljavate uslove u pogledu obrazovanja ili radnog iskustva, vaša prijava će biti 
diskvalifikovana u trenutku vašeg razgovora za vizu i viza neće biti izdata niti vama niti bilo kome od 
članova vaše porodice. 
 
6.      Koja se zanimanja kvalifikuju za DV program? 
 
Državni sekretarijat SAD će koristiti  bazu podataka Ministarstva rada SAD za utvrđivanje radnog 
iskustva koje ispunjava uslove. O*Net OnLine baza podataka kategorizuje radno iskustvo u pet „zona 
zanimanja“. Iako su na internet stranici Ministarstva rada SAD-a navedena brojna zanimanja, samo se 
određena zanimanja kvalifikuju za DV program. Da biste se kvalifikovali za DV vizu na osnovu svog 
radnog iskustva, morate imati u poslednjih pet godina, dve godine iskustva u zanimanju koje je 

http://online.onetcenter.org/
http://online.onetcenter.org/
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klasifikovano u Specific Vocational Preparation (SVP- Posebna stručna sprema) u rangu 7,0 ili više. 
 
Ako ne zadovoljavate uslove u pogledu obrazovanja ili radnog iskustvo, vaša prijava će biti 
diskvalifikovana u trenutku vašeg razgovora za vizu i  viza neće biti izdata niti vama niti bilo kojem od 
članova vaše porodice. 
 
7.     Kako mogu da pronađem zanimanja koja se kvalifikuju za DV program u bazi podataka 
Ministarstva rada SAD u O*Net OnLine ? 
 
Kada uđete u  O*Net OnLine pratite sledeće korake da biste utvrdili da li se vaše zanimanje 
kvalifikuje: 

1. U okviru " Find Occupations „ (pronađi zanimanje)  sa padajućeg menija izaberite "Job 
Family“; 

2. Pretražite  "Job Family", izaberite i kliknite na "GO;" 
3. Kliknite na link za specifično zanimanje; i 
4. Izaberite karticu "Job Zone" da biste pronašli planirani Job Zone broj i SPV ( posebna 

stručna sprema) rejting. 
 
Na primer, izaberite Aerospace Engineers. Na dnu Kratkog izveštaja za avio-inženjerstvo u odeljku Job 
Zone, naći ćete naznačenu Job Zone  4, SVP raspon od 7,0 do <8,0. Koristeći ovaj primer, avio-
inženjerstvo je zanimanje koje se kvalifikuje odnosno ispunjava uslov. 
 
Za detaljnije informacije posetite Viza raznolikosti – veb-stranica sa spiskom zanimanja.  
 
8.      Da li postoji donja starosna granica za podnošenje  prijave za E-DV program? 
 
Ne postoji donja starosna granica za prijavu za učešće u programu, mada, u slučaju neispunjavanja 
zahteva u pogledu srednjoškolskog obrazovanja ili radnog iskustva za svakog glavnog podnosioca prijave 
u vreme podnošenja prijave, to automatski diskvalifikuje većinu lica koja su mlađa od 18 godina starosti. 
 
  
POPUNJAVANJE VAŠE ELEKTRONSKE PRIJAVE ZA DV PROGRAM 
  
9.  Kada mogu da pošaljem svoju prijavu? 

 
DV-2022 period za prijavu trajaće od 12.00 časova (podne), istočno dnevno vreme (EDT) (GMT-4), 
sreda, 7. oktobra 2020, do 12.00 (podne), istočno standardno vreme ) (GMT-5), utorak, 10. 
novembra 2020. Svake godine milioni ljudi podnose prijave. Vreme za prijavu tokom navedenog 
perioda osigurava da se izabrane osobe blagovremeno obaveste i daje podnosiocima zahteva za vizu i 
našim ambasadama i konzulatima vreme za pripremu i kompletiranje slučajeva za izdavanja viza. 
 
Preporučujemo vam da se što ranije prijavite tokom perioda prijavljivanja. Prekomerna potražnja pri 
kraju registracionog perioda može usporiti sistem. Ne možemo prihvatiti prijave dospele nakon 
podneva EST u utorak, 10. novembra 2020. 
    
10. Nalazim se u Sjedinjenim Američkim Državama. Da li mogu da se prijavim za DV 

program?  
  
Da,  podnosilac prijave može da podnese prijavu dok se nalazi u Sjedinjenim Američkim Državama ili 
bilo kojoj drugoj zemlji. Podnosilac prijave može da podnese svoju prijavu sa bilo koje lokacije.    

 

http://online.onetcenter.org/
http://online.onetcenter.org/
http://travel.state.gov/content/visas/english/immigrate/diversity-visa/if-you-are-selected/confirm-your-qualifications.html
http://travel.state.gov/content/visas/english/immigrate/diversity-visa/if-you-are-selected/confirm-your-qualifications.html
http://travel.state.gov/content/visas/english/immigrate/diversity-visa/if-you-are-selected/confirm-your-qualifications.html
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11. Da li mogu da podnesem samo jednu prijavu tokom  godišnjeg registracionog 
perioda?  

  
Da, zakonom je dopušteno da svaki podnosilac prijave podnese samo jednu prijavu u toku svakog 
registracionog perioda. Državni sekretarijat SAD će primeniti svu raspoloživu sofisticiranu tehnologiju  
da identifikuje pojedince koji podnesu više prijava u toku registracionog perioda.  Osobe koje podnesu 
više od jedne prijave biće diskvalifikovane.  
 
12.      Zašto mi je potreban pasoš za podnošenje prijave za DV program? Postoje li izuzeci?  
 
Zahtevanje validnog pasoša, čiji rok važenja nije istekao, dodaje sigurnost u DV procesu i pomaže u 
zaštiti vaše prijave. Pravilo se ne odnosi na decu ili supružnike glavnog podnosioca prijave. Pasoš 
mora biti važeći za međunarodna putovanja. Pasoši izdati od nekih zemalja ne važe u svrhu prijave za  
DV. Jedini izuzeci su ako ste bez državljanstva, državljanin zemlje pod kontrolom komunista i ne 
možete da dobijete pasoš od vlade države pod kontrolom komunista, ili ste korisnik individualnog 
izuzeća odobrenog od strane sekretara za unutrašnju bezbednost i državnog sekretara, u skladu sa 
skidanjem pasoša za podnosioce zahteva za imigrantsku vizu predviđeno u članu 22 CFR 42.2 (d), (e) 
i (g) (2). 
 
13.   Šta ako mi pasoš istekne ili ga izgubim pre nego što podnesem zahtev za vizu?  

 
Ako se vaš broj pasoša iz bilo kojeg razloga promeni, moraćete da predočite dokaze KCC-u zašto se 
promenio pre nego što vam zakažu DV intervju. Ako ste uneli lažan, netačan ili nevažeći broj pasoša  
u vašoj prijavi za DV, vaš slučaj će biti diskvalifikovan ili će vaša DV aplikacija biti odbijena. 
Predlažemo da napravite čitku fotokopiju pasoša kojeg koristite za prijavu i da je čuvate na sigurnom 
mestu uz vaš broj potvrde prijave (FAK # 27). Sama fotokopija nije dokaz da ste uneli važeći broj 
pasoša u prijavu, ali može vam pomoći da objasnite situaciju. Konačno odlučivanje zavisi od 
konzularnog službenika tokom vašeg intervjua za DV. 
 
14.   Da li supružnici mogu da podnesu prijavu svako za sebe?  

  
Da. Svaki supružnik može odvojeno da podnese po jednu prijavu svako za sebe, ako ispunjavaju 
zahteve vezano za kvalifikaciju. Ukoliko jedno od njih bude izabrano, drugo ima pravo da se 
prijavi kao izdržavano lice.   
 
15.   Koje članove porodice moram da navedem u svojoj DV prijavi?  

  
Supružnik:  Ako ste zakonito venčani, morate da navedete svog supružnika bez obzira da li on/ona 
živi sa vama ili namerava da se useli u Sjedinjene Američke Države. Morate da navedete svog 
supružnika čak i ako trenutno živite odvojeno od njega/nje, osim ako ne živite odvojeno po zakonu. 
Zakonski odvojeni supružnici su supružnici koji su u braku, ali žive odvojeno na osnovu pismenog 
sporazuma koji je priznat na sudu ili po sudskom nalogu. Ako zakonski živite odvojeno vaš supružnik 
neće moći da imigrira sa vama preko DV programa. Nećete snositi posledice odnosno nećete biti 
kažnjeni ukoliko izaberete da unesete ime supružnika od koga ste zakonski odvojeni. Ukoliko niste 
zakonski odvojeni sudskim nalogom, morate uključiti svog supružnika čak i ako planirate da se 
razvedete pre nego što se prijavite za DV program. Ukoliko ne navedete svoj supružnika koji se 
kvalifikuje kao takav ili ukoliko navedete nekoga ko nije vaš supružnik, to predstavlja osnov za 
diskvalifikaciju. Ako niste u braku u trenutku podnošenja prijave, ali planirate da se venčate u 
budućnosti nemojte navesti supružnika u svojoj prijavi jer bi to bio osnov za diskvalifikaciju. Ako ste 
razvedeni ili je vaš supružnik preminuo, ne morate da navodite svog bivšeg supružnika. 

 
Jedini izuzetak ovom zahtevu je ako je vaš supružnik već državljanin SAD ili stalni stanovnik SAD. Ako 
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je vaš suprug državljanin SAD ili legalni stalni stanovnik, nemojte da ga navodite u svojoj prijavi. 
Supružniku koji je već državljanin SAD ili zakoniti stalni stanovnik neće biti potrebna DV viza ili 
izdavanje DV vize. Stoga, ako izaberete "venčan/a i moj supružnik JE državljanin SAD ili ima pravo 
stalnog boravka" prilikom unosa, nećete morati da uključite dodatne informacije o svom supružniku. 

 
Deca:  Morate navesti svu svoju nevenčanu živu decu mlađu od 21 godine u vreme svoje prijave za 
DV vizu bilo da su to vaša rođena deca, deca vašeg supružnika (čak iako ste sada razvedeni od 
roditelja svog deteta), decu svog bračnog druga ili decu koju ste zvanično usvojili u skladu sa važećim 
zakonima. Navedite svu decu mlađu od 21 godine u vreme podnošenja vaše elektronske prijave, čak i 
ako više ne žive sa vama ili ne nameravaju da se usele sa vama na osnovu DV programa. Ne morate  
da navedete decu koja su već  američki državljani ili imaju pravo stalnog boravka u SAD. 
 
Roditelji i braća i sestre učesnika nisu kvalifikovani da dobiju DV vize kao izdržavane osobe, i ne bi 
trebalo da ih uključite u svoju prijavu. 
 
To što ste  naveli članove porodice u svojoj prijavi ne znači da će se od njih tražiti da podnesu zahtev 
za vizu, da moraju da usele ili da moraju da putuju sa vama. Međutim, ukoliko ne navedete bilo koje 
kvalifikovano izdržavao lice  u svojoj prvobitnoj prijavi ili navedete nekoga ko nije izdržavana osoba, 
vaša prijava će biti diskvalifikovana u trenutku vašeg razgovora za vizu, viza neće biti izdata niti vama 
niti članovima vaše porodice. Ovo se odnosi samo na ona lica koja su bila navedena kao članovi 
porodice u trenutku podnošenja prvobitne prijave, a ne na ona lica koja su postali članovi porodice 
nakon podnošenja prijave. Vaš supružnik, ako ima pravo na prijavu, može takođe da podnese 
posebnu prijavu čak i ako je on ili ona navedena u vašoj prijavi sve dok obe prijave sadrže podatke o 
svim izdržavanim članovima vaše porodice (pogledajte Često postavljena pitanja 12 gore). 
 
16.    Da li ja moram da podnesem sopstvenu  prijavu ili to može da učini neko drugi u 
moje ime?  
 
Podstičemo vas da sami popunite i podnesete svoju prijavu, ali možete da imate nekoga ko će da 
prijavu  podnese za vas. Bez obzira da li prijavu podnosite sami, ili to činite uz pomoć advokata, 
prijatelja, srodnika ili nekog drugog, može se podneti  samo jedna prijava na vaše ime. Vi, kao 
učesnik, odgovorni ste da povedete računa da su informacije u prijavi tačne i potpune; prijave koje 
nisu tačne ili potpune mogu biti diskvalifikovane. Kandidati moraju da čuvaju svoj sopstveni broj 
potvrde da bi mogli samostalno da provere status svoje prijave koristeći Entrant Status Check na 
dvlottery.state.gov. Učesnici bi trebalo da zadrže pristup nalogu e-pošte koji su koristili prilikom 
podnošenja DV prijave. 

 
17.   Već sam se prijavio/la za useljeničku vizu u drugoj kategoriji. Da li i mogu i dalje 
da podnesem prijavu za DV program?   

    
Da.  

  
 

18.  Da li mogu da preuzmem i sačuvam obrazac prijave za E-DV u word programu za 
obradu teksta i da ga popunim kasnije?   

  
Ne, nećete biti u mogućnosti da u drugom programu sačuvate obrazac kako biste mogli kasnije da ga 
popnite i podnesete. Obrazac prijave za  E-DV je samo veb- obrazac. Morate da ga popunite i 
podnesete dok ste na internetu odnosno na mreži.  

  
19.    Da li mogu obrazac da sačuvam onlajn i završim popunjavanje obrasca kasnije?   
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Ne. Obrazac prijave za E-DV je osmišljen da bude popunjen i podnet istovremeno. Imate 60 minuta na 
raspolaganju od trenutka kada preuzmete obrazac da popunite i pošaljete svoju prijavu putem E-DV 
internet stranice. Ako prekoračite ograničenje od 60 minuta i ne podnesete kompletiran obrazac 
prijave elektronskim putem, sistem neće sačuvati sve podatke koje ste uneli. Sistem briše sve 
delimične unose tako da ih slučajno ne identifikuje kao duplikate kasnije tokom potpunog unosa. 
Pročitajte DV uputstvo u celosti pre nego što počnete da popunjavate obrazac na internetu, tako da 
tačno znate koje informacije će vam biti potrebne. 
 
20.    Nemam skener. Da li mogu da pošaljem fotografije nekoj drugoj osobi u Sjedinjenim 
Američkim Državama da skenira fotografije, sačuva fotografije i zatim mi ih pošalje imejlom da bih 
mogao/la da ih  upotrebim za svoju prijavu?  

  
Da, sve dok fotografija ispunjava zahteve u uputstvima i ako se podnese elektronskim putem zajedno 
sa i u isto vreme sa E-DV prijavom. Prilikom podnošenja prijave onlajn morate već da imate skeniranu 
fotografiju; ne može da se podnese odvojeno od prijave na mreži. Potpuna prijava (fotografija i 
prijava zajedno) može se podneti elektronskim putem iz Sjedinjenih Američkih Država ili prekomorskih 
zemalja. 
 
21. Ukoliko  E-DV sistem odbije moju prijavu, da li mogu ponovo da podnesem svoju prijavu?   

  
Da, možete ponovo da podnesete svoju prijavu sve dok period prijave ne bude završen  do 12.00 
časova (podne) istočno standardno vreme (EST) (GMT-5) u utorak, 10. novembra 2020. Nećete biti 
kažnjeni za podnošenje duplikata prijave ukoliko E-DV sistem odbije vašu prvobitnu prijavu. S obzirom 
na nepredvidljivu vrstu Interneta, može se desiti da odmah ne primite obaveštenje o odbijanju. 
Možete pokušati da podnesete prijavu onoliko puta koliko je neophodno do prijema kompletne prijave 
i poslate potvrde o podnetoj prijavi. Kada primite obaveštenje o potvrđivanju, vaša prijava je završena 
i NE bi trebalo da podnesite dodatne prijave. 

 
 

22. Koliko dugo  odmah po podnošenja svoje prijave ću primiti elektronsku potvrdu da je 
primljena podnesena prijava?   

  
Trebalo bi odmah da dobijete potvrdu o primljenoj prijavi, uključujući i broj potvrde koji morate 
evidentirati i zadržati. Međutim, nepredvidiva priroda Interneta može dovesti do kašnjenja. Možete 
pritisnuti dugme "Submit" (Pošalji) koliko god puta je neophodno dok se ne pošalje kompletna prijava 
i ne dobijete obaveštenje o primljenoj prijavi. Međutim, kad jednom primite  potvrdu o prijemu 
prijave, nemojte ponovo slati svoje podatke. 

 
 

23. Pritisnuo/la sam dugme “Submit" (Pošalji), ali nisam dobio/la broj potvrde. Ukoliko pošaljem 
drugu prijavu, da li će me to diskvalifikovati?  

  
Ukoliko niste dobili broj potvrde (konfirmacioni broj) onda vaša prijava nije evidentirana. Morate 
da pošaljete još jednu prijavu. Ona se neće računati kao duplikat. Kada dobijete broj potvrde, 
nemojte ponovo slati svoje podatke odnosno svoju prijavu.  

  
  

ODABIR KANDIDATA  
  

24. Kako mogu da znam da sam izabran/a?   
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Morate da koristite svoj broj za potvrdu da biste pristupili Proveri statusa prijave koji će biti dostupan 
na veb-stranici E-DV na  dvlottery.state.gov od 8. maja 2021. do 30. septembra 2022. Provera 
statusa prijave je jedini način kojim  Državnog sekretarijata SAD obaveštava ukoliko ste izabrani, 
dostavlja dalje instrukcije o vašoj aplikaciji za vizu i obaveštava vas o datumu i vremenu održavanja 
vašeg razgovora za useljeničku vizu. Da bi se osiguralo da se upotrebljene sve raspoložive vize, 
Državni sekretarijat može koristiti Proveru statusa prijave da obavesti dodatno izabrane i nakon 8. 
maja 2021. Zadržite svoj broj potvrde do 30. septembra 2022. godine u slučaju bilo kakvih ispravki 
odnosno ažuriranih informacija. Jedina ovlašćena veb-stranica Državnog sekretarijata za zvanično 
podnošenje prijava preko interneta za Program useljeničkih viza na osnovu raznolikosti (DV program) i 
Proveru statusa prijava je dvlottery.state.gov.     
 
Državni sekretarijat vas NEĆE  stupiti u kontakt sa vama da vam kaže da ste izabrani 
(pogledajte Često postavljena pitana #24). 

 
25. Kako ću znati da nisam izabran/a? Da li će me obavestiti?  

  
Državni sekretarijat vas NEĆE direktno obavestiti ako vaša prijava nije izabrana. Morate da koristite 
Provera statusa prijave da biste saznali da li ste izabrani. Možete da provrite status svoje DV-2022 
prijave putem provere preko Provere statusa prijave na veb-stranici E-DV-a počevši od 8. maja 2021. 
do 30. septembra 2020. Čuvajte svoj broj potvrde do 30. septembra 2022.  
 
26. Šta ukoliko izgubim svoj broj potvrde?  

  
Morate da imati broj potvrde da biste pristupili Proveri statusa podnosioca prijave. Sada je dostupna 
alatka u Proveri statusa prijave (ESC) na internet stranici E-DV koja će vam omogućiti da ponovo 
preuzmete svoj broj potvrde putem imejla sa kojim ste se registrovali unosom određenih ličnih 
podataka kako biste potvrdili svoj identitet. 
 
Američke ambasade i konzulati i Konzularni centar u Kentakiju nisu u mogućnosti da provere za vas 
vaš status izbora ili da vam direktno dostave broj potvrde (osim putem alatke za ponovno dostavljanje 
preko Provere statusa prijave). Državni sekretarijat  NIJE u mogućnosti da obezbedi spisak onih 
izabranih koji nastavljaju dalje sa viznim procesom. 
 
27. Da li ću dobiti obaveštenje od Državni sekretarijata putem imejla ili pošte?  

  
Državni sekretarijat vam neće poslati pismo obaveštenja. Vlada SAD nikada nije slala e-poštu da 
obavesti pojedince da su izabrani, a nema planove da koristi e-poštu u ovu svrhu niti za Program DV-
2021. Ako ste izabrani, primićete samo imejl u vezi sa zakazanog razgovora za vizu nakon što ste 
odgovorili na sve obaveštajne instrukcije u Proveri statusa prijave. Ovi imejlovi ne sadrže informacije 
o datumu i vremenu zakazivanja razgovara; oni će vas  jednostavno uputiti na veb- stranicu Provere 
statusa prijave za detalje. Državni sekretarijat može poslati imejlove koji podsećaju podnosioce 
prijave kako bi proverili svoj status na ESC. Međutim, takvi imejlovi neće nikada navesti da li je 
kandidat za lutriju izabran ili ne. 

 
Samo su internet stranice koje se završavaju sa ".gov" sufiksom domena zvanične veb stranice Vlade 
SAD. Mnoge druge internet stranice (npr. koriste sufikse ".com", ".org," ili ".net") pružaju informacije i 
usluge vezane za imigraciona pitanja i vize. Državni sekretarijat ne podržava, ne preporučuje niti 
sponzoriše bilo koje prikazane informacije ili materijal na tim drugim internet stranicama. 
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Možete primiti imejlove sa internet stranica koje pokušavaju da vas prevare da pošaljete novac ili 
dostavite svoje lične podatke. Možda će od vas zatražiti da platite obrasce i informacije o useljeničkim 
procedurama koje su sve dostupne besplatno na internet stranici Državni sekretarijata, 
travel.state.gov ili se mogu dobiti preko internet stranice američkih ambasada ili konzulata. Pored 
toga, ove druge organizacije ili internet stranice mogu pokušati da vam ukradu novac tako što će 
zahtevati od vas da platite usluge vezane za DV program. Ako pošaljete novac jednoj od tih nevladinih 
organizacija ili internet stranica, najverovatnije ga više nećete videti. Takođe, treba da pazite da ne 
dostavite bilo koje svoje lične podatke na ove internet stranice pošto se mogu iskoristiti za 
prevaru/krađu identiteta. 

 
Ove lažni imejlovi mogu doći od ljudi koji se pretvaraju da su povezani sa Konzularnim centrom u 
Kentakiju ili Državni sekretarijatom. Zapamtite da Vlada SAD nikada nije slala imejlove da 
obavesti pojedince koji su  izabrani niti planira da koristi  e-poštu u ovu svrhu za Program 
DV-2021. Državni sekretarijat  nikada neće tražiti od vas pošaljete novac poštom ili 
uslugama kao što je Western Union. 
 
28. Koliko će osoba biti izabrano za DV-2021?  
  
Za DV-2021, dostupno je 50 000  DV viza.  Zbog toga što je verovatno da neka od prvih 50 000 lica 
koja su izabrana neće da se kvalifikuju za vize ili će odustati od daljeg postupka u smislu izdavanja 
viza, izabraće se više od 50 000 prijava da bi se  obezbedilo izdavanje svih DV viza. Međutim, to 
takođe znači da možda neće biti dovoljno viza za sve one koji su inicijalno izabrani. 
 
Možete proveriti status prijave na internet stranici E-DV-a da biste videli da li ste izabrani za dalju 
obradu i svoje mesto na spisku. Razgovori za DV-2021 program počeće u oktobru 2019. za izabrane 
kandidate koji su dostavili svu dokumentaciju neophodnu pre razgovora i druge tražene informacije u 
skladu sa uputstvima iz obaveštenja. Izabrani kandidati koji dostave sve tražene informacije biće 
obavešteni o tome kada im je zakazan razgovor za vizu  preko E-DV stranice na  Proveri statusa 
podnesene prijave četiri do šest sedmica pre zakazanog razgovora sa konzularnim predstavnicima 
SAD-a na prekomorskim lokacijama. 
 
Svakog meseca, vize će se izdavati onim kandidatima koji su kvalifikovani za izdavanje u toku tog 
meseca, sve dok su vize na raspolaganju. Čim se izda svih 50 000  DV viza, program se završava. U 
principu, broj viza može da istekne pre septembra 2021. Izabrani kandidati koji žele da podnesu 
zahtev za izdavanje vize moraju biti spremni da brzo reaguju povodom svojih prijava. To što ste 
izabrani za kandidata ne garantuje da ćete  dobiti vizu. Izbor samo znači da ste 
kvalifikovani da podnesete zahtev za DV vizu. Ako se vaš rangirani broj kvalifikuje za 
završnu obradu, potencijalno vam se može izdati DV viza. Samo prvih 50 000 viza će biti 
izdato takvim kandidatima.    
 
29. Kako će uspešni kandidati biti izabrani?  

  
Zvanično obaveštenje o izboru izvršiće se preko Provere statusa prijava (Entrance Status 
Check) koji će biti dostupan od 8. maja 2021. do 30. septembra 2022. na internet stranici  
E-DV dvlottery.state.gov. Državni sekretarijat ne šalje obaveštenja izabranim kandidatima  
niti pisma preko redovne pošte ili e-pošte. Bilo koje obaveštavanje koje dobijete  putem e-
pošte ili pošte u kome se navodi da ste izabrani da dobijete DV vizu koje ne dolazi od 
Državni sekretarijata nije legitimno. Svaki dopis koji dobijete od Državni sekretarijata 
uputiće vas da pogledate Proveru statusa prijave za nove informacije o vašoj prijavi. 
Državni sekretarijat od vas nikada neće tražiti da pošaljete novac poštom ili preko službi 
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poput Western Union-a. 
 

Sve prijave primljene iz svakog regiona su pojedinačno numerisane; po isteku prijavnog perioda, 
računar će nasumično izabrati prijave od svih primljenih prijava za svaku geografsku oblast. U svakom 
regionu, prva prijava nasumično izabrana će biti prvi registrovani predmet; druga odabrana prijava 
drugi registrovani predmet, itd. Sve prijave primljene unutar svakog regiona tokom prijavnog perioda 
imaju jednake šanse da budu izabrane. Kada je prijava izabrana, učesnik programa će dobiti 
obaveštenje o svojoj prijavi preko Provere statusa prijave koji će biti dostupan u periodu od 8. maja 
2021. godine na veb-stranici E -DV na  dvlottery.state.gov.e.gov na E-DV. Ukoliko ste izabrani i 
odgovorite na instrukcije koje su vam dostavljene preko  Provere statusa prijave, Konzularni centar u 
Kentakiju Državni sekretarijata (KCC) će raditi na obradi predmeta sve dok oni izabranu ne dobiju 
uputstva da se pojave na razgovoru za vizu u ambasadi ili konzulatu SAD-a ili USCIS-u oni koji u SAD-
u se prijavljuju za regulisanje statusa u Sjedinjenim Američkim Državama. 

 
30. Ja sam već u Sjedinjenim Američkim Državama. Ukoliko sam izabran/a da li mogu da 
regulišem svoj status kod USCIS?  

  
Da, pod uslovom da ste inače kvalifikovani za regulisanje statusa u skladu sa članom 245 Zakona o 
imigraciji i državljanstvu (INA), možete se obratiti USCIS-u radi regulisanja statusa sa stalnim 
boravkom. Morate osigurati da USCIS može završiti postupak u vašoj prijavi, uključujući obradu bilo 
koje zahteva u inostranstvu za bračnog druga ili za decu mlađu od 21 godine, pre 30. septembra 
2022. godine, pošto na taj datum ističe vaše ispunjavanje uslova za Program DV-2021. Državni 
sekretarijat neće odobriti nijedan broj viza ili regulisanje statusa Programa DV-2021 nakon ponoći EDT 
30. septembra 2022. godine, pod nikakvim okolnostima. 

 
31. Ukoliko sam izabran/a koliko dugo imam pravo da podnesem zahtev za izdavanje DV vize?   

  
Ako ste izabrani u DV-2022 programu, imate pravo da podnesete zahtev za izdavanje vize samo 
tokom  fiskalne godine  2021. Vlade SAD-a koja traje od 1. oktobra 2021. do 30. septembra 2022. 
Podstičemo izabrane kandidate da podnesu zahtev za izdavanje viza što je pre moguće onda kada 
njihovi rangirani brojevi programa ispune uslov. 

 
Bez izuzetka, svi izabrani i kvalifikovani kandidati moraju dobiti svoju vizu ili regulisati svoj 
status do kraja fiskalne godine. Za osobe koje su izabrane, a koje ne dobiju vize do 30. septembra 
2022. godine (kraj fiskalne godine), DV povlastice se neće preneti u narednu godinu. Takođe, osobe 
sa statusom supružnika i  deca na osnovu DV-2022registracije mogu dobiti vize samo u DV kategoriji 
u periodu od 1. oktobra 2020. do 30. septembra 2022. godine. Pojedinci koji podnose zahtev u 
prekomorskim zemljama dobiće obaveštenje o zakazanom razgovoru od Državni sekretarijata preko 
Provere statusa prijave na veb-stranici E-DV u periodu od četiri do šest sedmice pre zakazanog 
termina za razgovor. 

 
32. Ukoliko osoba izabrana za DV vizu premine, šta se dešava sa  tom prijavom?  

  
Ako osoba izabrana za DV vizu premine u bilo kom trenutku pre nego što on/ona otputuje u 
Sjedinjene Američke Države ili reguliše svoj status, DV  zahtev se automatski opoziva.  Svaki 
kvalifikovani supružnik i/ili deca preminule osobe koja je izabrana za DV, a čiji status proističe iz te 
prijave neće imati pravo na DV vizu kada je ta prijava u pitanju. Svaka viza koja im je izdata biće 
poništena. 
 
NAKNADE  
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33. Da li postoje bilo kakve naknade za E- DV program?   

 
Ne treba da se plati bilo kakva naknada za podnošenje elektronske prijave. Međutim, ukoliko 
ste izabrani i prijavite se za DV program, morate da platiti sve potrebne naknade za vize u trenutku 
podnošenja zahteva za vizu i razgovara direktno blagajniku američke  ambasade ili konzulata. Ako ste  
izabrani pojedinac koji reguliše svoj status dok ste u  Sjedinjenim Američkim Državama sve potrebne 
naknade platićete direktno USCIS-u da biste regulisali status. Ukoliko ste izabrani, dobićete 
informacije o obaveznim troškovima prijave za DV i useljeničku vizu sa uputstvima koja su dostavljena 
na veb-stranici E-DV na dvlottery.state.gov. 

 
34. Kako i gde da platim naknade za DV i useljeničku vizu ukoliko sam izabran/a?  

  
Ako ste kandidat izabran metodom slučajnoj izbora dobićete obaveštenje sa uputstvima za postupak 
podnošenja prijave za DV vizu na stranici Provere statusa prijave na dvlottery.state.gov.  Platićete sve 
naknade za dobijanje DV i useljeničke vize isključivo u američkoj ambasadi ili konzulatu u trenutku 
podnošenja zahteva za vizu. Blagajnik  u konzulatu će vam odmah izdati priznanicu Vlade SAD o 
izvršenom plaćanju. Nemojte slati novac za DV naknade nikome preko pošte, Western Union-a ili bilo 
koje kurirske službe za uručenje pošiljki ukoliko se za useljeničku vizu prijavljujete u ambasadi ili 
konzulatu SAD. 
 
 Ako ste izabrani  kandidat koji je već u Sjedinjenim Američkim Državama i planirate da podnesete 
zahtev za  regulisanje statusa preko USCIS-a, stranica sa uputstvima koja je dostupna preko Provere 
statusa prijave na dvlottery.state.gov sadrži posebna uputstva o tome kako da pošaljete naknade za  
DV vizu u američku banku. 
 
35. Ukoliko podnesem zahtev za DV vizu, ali se ne kvalifikujem da je dobijem, da li će mi se  
refundirati novac koji je plaćen za vizu?   

  
Ne, naknade koje se plaćaju za vizu se ne mogu refundirati. Morate da ispunite sve zahteve u pogledu 
kvalifikacije za vizu kako je bliže navedeno u ovim uputstvima. Ako konzularni službenik utvrdi da 
podnosilac prijave  ne ispunjava uslove za izdavanje vize ili se na neki drugi način ne može 
kvalifikovati da dobijanje DV vize po američkim zakonima, službenik ne može izdati vizu i podnosilac 
prijave će  izgubiti sve plaćene takse. 

 
NEISPUNJAVNJE USLOVA  

  
36.  Da li za  DV podnosioce prijave važe bilo kakve odredbe za izuzimanje bilo kog 
osnova koji se tiče nekvalifikovanosti za vizu ili se izuzimanje posebno obrađuje?   

  
ZA  DV podnosioce prijave važe svi osnovi koji se tiču nekvalifikovanosti za useljeničke vize određeni u 
Zakonu o imigraciji i državljanstvu. Ne postoje posebne odredbe za izuzimanje bilo kog osnova 
nekvalifikovanosti za vizu osim onih kojih već postoje u INA, niti se izuzimanje posebno obrađuje. 
Neke opšte odredbe o izuzeću za osobe koje imaju bliske srodnike koji su američki državljani ili  imaju 
pravo stalnog boravka kao stranci mogu važiti i za DV podnosioce prijava u nekim slučajevima, ali 
vremensko ograničenje u DV programu može otežati podnosiocima prijava da imaju bilo kakve koristi 
od takvih odredbi. 

 
 

UPOZORENJA U VEZI DV OBMANA I PREVARA  
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37. Kako mogu da prijavim prevaru na internetu ili neželjenu e-poštu?  

  
Molimo vas da pogledate internet stranicu econsumer.gov čiji je host Američka Federalna trgovinska 
komisija, u saradnji sa agencijama za zaštitu potrošača 36 zemalja. Takođe možete prijaviti prevaru 
Federalnom istražnom  birou (FBI) ) Centru za prijavljivanje krivičnih dela na internetu. Da biste 
podneli žalbu zbog neželjenih imejlova, koristite alatku za žalbe "Telemarking i  Spam" na veb stranici 
econsumer.gov  ili posetite veb-stranicu  Neželjena komercijalna e-pošta Ministarstva pravde SAD  
(“Spam”) za više informacija i kontakte. 

 
 

DV STATISTIKE 
  

38.     Koliko će viza biti izdato u DV-2022programu?  
  

Prema zakonu, preko DV programa se može najviše obezbediti 55 000 viza osobama koje se 
kvalifikuju za to.  

 
RAZNO  

  
39.     Ako dobijem vizu preko DV programa, da li će mi američka vlada platiti avionsku 
kartu  do Sjedinjenih Američkih Država, da li će mi pomoći u  pronalaženju smeštaja i 
zaposlenja i/ili  obezbediti zdravstvenu zaštitu ili bilo kakve olakšice dok se u potpunosti ne 
snađem? 
 
Ne, Vlada SAD podnosiocima prijave koji dobiju vizu preko DV programa ne obezbeđuje niti jednu 
vrstu ovakve pomoći. Ako ste izabrani da podnesete zahtev za DV vizu, od vas će se zahtevati da 
obezbedite dokaze da nećete biti na teretu javnih troškova Sjedinjenih Američkih Država pre nego što 
vam se izda viza. Ovi dokazi mogu biti u obliku kombinacije vaše lične imovine, garantnog pisma 
(Obrazac I-134) od srodnika ili prijatelja koji borave u Sjedinjenim Američkim Državama, ponude za 
posao od poslodavca u Sjedinjenim Američkim Državama, ili neki drugi dokazi. 
 
 
SPISAK ZEMALJA/PODRUČJA ČIJI PRIPADNICI PO ROĐENJU ISPUNJAVAJU USLOV ZA      
DV-2021.  

  
Spisak koji sledi navodi zemlje koje su se kvalifikovale za DV-2022program, grupisane po geografskim 
regionima. Zavisna područja koja se nalaze u prekomorskim zemljama obuhvaćena su u okviru 
zemalja koje upravljaju njima. Američka služba za državljanstvo i imigracije (USCIS)  utvrdila je 
zemlje koje se nisu kvalifikovale za DV-2022 program u skladu sa formulom iz člana 203(c) Zakona o 
imigraciji i državljanstvu (INA). Zemlje koje se nisu kvalifikovale za DV program (budući da su to 
zemlje koje su izvor visoke stope useljenja u SAD po osnovu porodice i zaposlenja) navedene su posle 
regionalnih spiskova. 
 

 
AFRIKA   

http://econsumer.gov/
http://www.ic3.gov/
http://econsumer.gov/
http://econsumer.gov/
https://www.justice.gov/doj/spam
https://www.justice.gov/doj/spam
https://www.justice.gov/doj/spam
https://www.justice.gov/doj/spam
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Alžir 
Angola  
Benin  
Bocvana  
Burkina Faso  
Burundi  
Kamerun 
Republika Zelenortska Ostrva  
Centralna Afrička Republika  
Čad 
Komori 
Kongo 
Demokratska Republika Kongo  
Obala Slonovače 
Džibuti  
Egipat*  
Ekvatorijalna Gvineja  
Eritreja 
Etiopija  
Gabon  
Gambija  
Gana 
Gvineja  
Gvineja Bisao 
Kenija 
Lesoto 
Liberija  
Libija 

Madagaskar  
Malavi  
Mali  
Mauritanija  
Mauricijus 
Maroko  
Mozambik  
Namibija 
Nigerija 
Ruanda  
Sao Tome i Principe  
Senegal  
Sejšeli  
Sijera Leone  
Somalija 
Južna Afrika  
Južni Sudan  
Sudan  
Svazilend  
Tanzanija 
Togo  
Tunis 
Uganda  
Zambija  
Zimbabve   
  
  

  
 
* Osobe rođene u područjima kojima je pre juna 1967. upravljao Izrael, Jordan, Sirija i Egipat kao 
zemlju rođenja koriste Izrael, Jordan, Siriju i Egipat. Lica rođena u Pojasu Gaze pripadaju Egiptu; lica 
rođena na Zapadnoj Obali pripadaju Jordanu; lica rođena u Golanskoj Visoravni pripadaju Siriji.  

  
U Africi, osobe rođene u Nigeriju ne ispunjavaju ove godine uslove da se prijave za ovogodišnji 
DV program.  

  
AZIJA 
 
Avganistan  
Bahrein  
Butan  
Bruneji  
Burma  
Kambodža  
Hong Kong, specijalni administrativni region**  
Indonezija 
Iran  
Irak  
Izrael*  
Japan***  

Jordan*  
Kuvajt  
Laos  
Liban  
Malezija 
Maldivi  
Mongolija  
Nepal  
Severna Koreja  
Oman  
Katar  
Saudijska Arabija  

Singapur  
Šri Lanka  
Sirija*  

Tajland  
Istočni Timor  
Ujedinjeni Arapski Emirati  
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Tajvan**  Jemen  
  

 
*Osobe rođene na područjima kojima su pre juna 1967. upravljali Izrael, Jordan i Sirija pripadaju po 
rođenju Izraelu, Jordanu i  Siriji. Lica rođena u Pojasu Gaze pripadaju Egiptu; lica rođena na Zapadnoj 
obali pripadaju Jordanu, a lica rođena na Golanskoj  Visoravni pripadaju Siriji. 

  
**Hong Kong S.A.R. (Azijski region), Makau S.A.R. (evropski region) pripada kao zemlja rođenja 
Portugaliji), a Tajvan (azijski region) ne kvalifikuje  se ove godine i navedene su ovde.  Samo u 
svrhu DV programa, osobe rođene u Makau S.A.R. se kvalifikuju na osnovu Portugalije.  

  
***Osobe rođene na ostrvima  Habomai, Širkotan, Kunašir i Itirup pripadaju kao zemlja po rođenju 
Japanu.  Osobe rođene u Južno- Sahalinskom po rođenju pripadaju Rusiji.    
Osobe rođene u sledećim zemljama azijskog regiona se ne kvalifikuju za ovogodišnji DV-
2022program: Bangladeš, Kina (kopneni deo), Indija, Pakistan, Južna Koreja, Filipini i Vijetnam.    

  
 
EVROPA   
 
 

** Makau S.A.R. se kvalifikuje i naveden je gore samo u svrhu DV programa; osobe 
rođene u Makau S.A.R.  se kvalifikuju na osnovu Portugala.  
  
*** U svrhe samo DV programa. Severne Irska se tretira posebno. Severne Irska se 
kvalifikuje  i navedena je među područjima koja se kvalifikuju.  
  
**** Osobe rođene na ostrvima  Habomai, Širkotan, Kunašir i Itirup pripadaju kao zemlja po 
rođenju Japanu.  Osobe rođene u Južno- Sahalinskom po rođenju pripadaju Rusiji.    
  

Osobe rođene u sledećim evropskim zemljama ne ispunjavaju uslov ua ovogodišnji DV 
program:  Velika Britanija (Ujedinjeno Kraljevstvo). Velika Britanija (Ujedinjeno Kraljevstvo) 
uključuje sledeće zavisne teritorije: Angvila, Bermuda, Britanska devičanska ostrva, 
Britansku teritoriju Indijskog okeana, Kajmanska ostrva, Foklandska ostrva, Gibraltar, 
Montserat, Pitkern, Južna Đorđija i Južna Sendvička ostrva, Sv. Jelena i ostrva Terks i 
Kejkos.  
  

SEVERNA AMERIKA   
  

Bahami  
  

U Severnoj Americi, osobe rođene u Kanadi i Meksiku ne ispunjavaju uslov za ovogodišnji 
DV program.  

  
  
OKEANIJA     

  
Australija (uključujući delove i zavisne prekookeanske   
oblasti)  
Fidži 
Kiribati  
Maršalska ostrva 
Mikronezija  
Nauru  
Novi Zeland (uključujući delove i zavisne 
prekookeanska područja) 

  
Palau  
Papua Nova Gvineja 
Samoa  
Solomonova ostrva  
Tonga  
Tuvalu  
Vanuatu  
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JUŽNA AFRIKA, CENTRALA AMERIKA I KARIBI  

 
Antigva i Barbuda  
Argentina  
Barbados  
Belize  
Bolivija 
Čile 
Kosta Rika  
Kuba 
Dominika  
Ekvador  
Grenada  
Gvatemala  
Gvajana  

Honduras  
Nikaragva  
Panama  
Paragvaj 
Sveti Kits i Nevis  
Sveta Lucija  
Sveti Vinsent i Grenadini  
Surinam 
Trinidad i Tobago  
Urugvaj 
Venecuela 
  

  
Zemlje u ovom regionu čiji pripadnici po rođenju ne ispunjavaju uslov za ovogodišnji DV-
2022program su:  

Brazil, Kolumbija, Dominikanska Republika, El Salvador, Haiti, Jamajka, Meksiko i Peru.   
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